
D.J. (167)

SANTIAGO,

RESOLUCION Nº

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N°19.239; en el D.S. N°86 de 2021; en la
letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. N°2 de 1994, ambos del Ministerio de
Educación; Resolución Exenta N°05339 de 2012; en la Resolución Exenta N°05107 de
2022; en la Resolución Exenta N°0241 de 2025; y lo solicitado por la Dirección de
Capacitación y Postítulo mediante memorándum N°112/2025.

CONSIDERANDO:

1. Lo dispuesto en el punto 2.13 de la Resolución Exenta N°05339 de
2012 que aprueba la Operacionalización para el Diseño, Aprobación, Dictación,
Administración y Modificación de Planes de Estudios.

2. Lo dispuesto en la Resolución Exenta N°05107 de 2022, que
establece requisitos para la aprobación y dictación de programas de cursos de capacitación
generados en la DIRECAP de carácter cerrado, cuyo origen sea un requerimiento formal
de una institución o entidad externa a la Universidad Tecnológica Metropolitana.

3. Que, por medio de Resolución Exenta N°0241 de fecha 21 de enero
de 2025, se aprueba el curso cerrado “Marketing Digital y Redes Sociales”, código 060072,
curso cerrado que ofrecido por la Universidad a través de la Dirección de Capacitación y
Postítulos.

4. Que, la Dirección de Capacitación y Postítulos solicita a través de
memorándum N°112 de 2025, la formalización por medio de acto administrativo, de la
dictación de la 1ª versión del curso cerrado “Marketing Digital y Redes Sociales”, que fue
dictado para la Junta Nacional de Jardines Infantiles. Por lo tanto;

RESUELVO:

I. Regularícese y autorícese, la dictación de la 1a versión del curso
“MARKETING DIGITAL Y REDES SOCIALES”, código 060072, aprobado mediante
Resolución Exenta N°0241 de fecha 21 de enero de 2025, dictado por la Universidad
Tecnológica Metropolitana a través de la Dirección de Capacitación y Postítulos, en las
condiciones que se señalan a continuación:

II. El curso se dictó entre el 15 de octubre y el 19 de noviembre de 2024,
para 08 estudiantes, con un total de 24 horas cronológicas, en modalidad e-learning.

El valor del curso es el siguiente:

Valor por Estudiante

Matrícula
Arancel General $240.000

0434 EXENTA

5 MARZO 2025





Unidad de Control Presupuestario
Unidad de Títulos y Grados
Coordinador docente Sr. Rodrigo Vásquez Toro
Archivo Institucional

PCT

PCT/agg




